
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar

nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 05/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

Às 15:38:42 horas do
 dia 10
 de Maio
 de 2022
 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da
 Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao
referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO
GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 37

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2022
15:38:42

O ITEM 37 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 10/05/2022
15:42:10

Empresa: ARAUJO & FILHA LTDA - 01411301000170, INABILITADA por descumprir as regras
do Edital, conforme despacho: A PEDIDO DO LICITANTE PELO MOTIVO DE ERRO NA
ESPECIFICAÇÃO!

Sistema 10/05/2022
15:42:11

O fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES venceu o ITEM - 37 pelo valor de R$20,00.

Sistema 10/05/2022
15:45:17

Empresa: LAZARO BEZERRA SOARES - 06088333000109, INABILITADA por descumprir as
regras do Edital, conforme despacho: ERRO NA COTAÇÃO DE PREÇO!

Sistema 10/05/2022
15:45:17

O fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA venceu o ITEM
- 37 pelo valor de R$119,61.

Sistema 10/05/2022
15:55:55

A disputa do ITEM 37 está encerrada.

Classificação Final do Item 37

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50 R$ 119,61

2º W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. 32.875.635/0001-29 R$ 124,00

3º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 130,00

4º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 145,00

5º LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA 40.875.652/0001-94 R$ 145,50

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
15:55:55
horas do dia 10 de Maio
de 2022
cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 4A4ADFAE1D7FD78B989E867A5F81455A

JOZIAS RIBEIRO FILHO

Pregoeiro(a) Oficial






WENDEL BARBOSA DE SOUZA

Equipe de Apoio






